

# SCHUH

## AM ELBSTROM

### Weinpreisliste ab Hof 2024

#### PRACHTSTÜCKE 0,75 L

<b>Riesling Kabinett 2023 Sachsen *</b> .....	7,5 % vol	<b>17,90 €</b> (23,86 €/L)	.....Fl.
	<b>MAGNUM</b> 1,5 L	<b>39,50 €</b> (26,33 €/L)	.....Fl.
<b>Riesling Kabinett 2023 KAPITELBERG</b> .....	8 % vol	<b>21,90 €</b> (29,20 €/L)	.....Fl.
	<b>MAGNUM</b> 1,5 L	<b>47,50 €</b> (31,66 €/L)	.....Fl.
<b>Riesling Halbstück 2022 KAPITELBERG</b> .....	X % vol	<b>24,90 €</b> (33,20 €/L)	ab 12/2024
limitiert auf x Flaschen, x Monate im 600 L Holzfass ausgebaut			
<b>Pinot blanc 2022 KLAUSENBERG</b> .....	X % vol	<b>39 €</b> (52 €/L)	ab 12/2024
limitiert auf 600 Flaschen, x Monate im x L Holzfass ausgebaut			
<b>Chardonnay 2022 KLAUSENBERG</b> .....	X % vol	<b>45 €</b> (60 €/L)	ab 12/2024
limitiert auf 880 Flaschen, x Monate im x L Holzfass ausgebaut			
<b>Traminer auf der Haut 2022</b> .....	X % vol	<b>29 €</b> (38,66 €/L)	ab 12/2024
unfiltriert			
<b>PET NAT Scheurebe 2023*</b> .....	11 % vol	<b>20,90 €</b> (27,86 €/L)	.....Fl.
Pétillant naturelle, unfiltriert			
		0,375 L	
<b>Traminer Beerenauslese 2022 KLAUSENBERG</b> .....	7,5 % vol	<b>79 €</b> (210,66 €/L)	.....Fl.
<b>Spätburgunder ROSÉ 2022</b> .....	X % vol	<b>29 €</b> (38,66 €/L)	ab 12/2024
Aus dem Holz I limitiert auf 650 Flaschen			
<b>Spätburgunder 2020 KAPITELBERG</b> .....	X % vol	<b>49 €</b> (65,33 €/L)	ab 12/2024
Aus dem Holz I limitiert auf 250 Flaschen			

#### für jeden Tag 0,75 L

<b>DER WEISSE SCHUH 2023 * Sachsen</b> .....	11,5 % vol	<b>11,90 €</b> (15,86 €/L)	.....Fl.
<b>DER ROSA SCHUH 2023 * Sachsen</b> .....	11,5 % vol	<b>11,90 €</b> (15,86 €/L)	.....Fl.
	<b>MAGNUM</b> 1,5 L	<b>26,90 €</b> (17,93 €/L)	.....Fl.
<b>DER ROTE SCHUH 2022 * Sachsen</b> .....	13 % vol	<b>13,50 €</b> (18 €/L)	.....Fl.
<b>ROSA SCHUH SECCO 23 * (Perlwein) 0,5 L</b> .....	11 % vol	<b>8,50 €</b> (17 €/L)	.....Fl.

# SCHUH

## AM ELBSTROM

### REBSORTENVIELFALT 0,75 L weiß

<b>Goldriesling 2024 Sachsen*</b> .....	xx % vol	<b>12,90 €</b> (17,20 €/L)	<b>ab 12/2024</b>
<b>Elbling 2023 Sachsen *</b> .....	10,5 % vol	<b>12,90 €</b> (17,20 €/L)	<b>ab 12/2024</b>
<b>Weißburgunder 2023 Sachsen *</b> .....	12,5 % vol	<b>13,90 €</b> (18,53 €/L)	<b>ab 15.11.2024</b>
<b>Grauburgunder 2023 Sachsen *</b> .....	12,5 % vol	<b>13,90 €</b> (18,53 €/L)	<b>ab 15.11.2024</b>
<b>Scheurebe 2023 Sachsen *</b> .....	12 % vol	<b>15,90 €</b> (21,20 €/L)	..... <b>Fl.</b>

### REBSORTENVIELFALT 0,75 L rot

<b>Spätburgunder Meißen 2022*</b> .....	xx % vol	<b>18,90 €</b> (25,20 €/L)	<b>ab 15.11.2024</b>
limitiert auf 450 Flaschen			
<b>Dunkelfelder 2020 KLAUSENBERG</b> .....	14 % vol	<b>16,90 €</b> (22,53 €/L)	..... <b>Fl.</b>
<b>Regent 2021 KLAUSENBERG</b> .....	13 % vol	<b>16,90 €</b> (22,53 €/L)	..... <b>Fl.</b>

### Von Bäumen...

<b>Elbcider 0,33 L</b> .....	6 % vol	<b>3,50 €</b> (10,60 €/L)
von Pesterwitzer Äpfeln		

#### Unsere Verkaufs- und Lieferbedingungen:

Unsere Preise sind in Euro inklusive 19 % MwSt. ab Weingut für Privatkunden (Endverbraucher) ausgewiesen. Erstbestellungen sind im Voraus zu zahlen. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

**Versand ausschließlich per Vorkasse möglich.**

Versand- und Verpackungskosten: 9,50 € pro Paket (3 I 6 I 12 I 15 Flaschen)

Besteller/in:  Neukunde  Stammkunde

Name  Vorname

Straße, Nr.  PLZ Ort

Mobil  Mailadresse

Datum:

Unterschrift Kunde: \_\_\_\_\_

\*produziert aus Trauben befreundeter, sächsischer Winzer!

Wein enthält Sulfite

Diese Angebotsliste ist gültig ab dem 01.11.2024, alle vorherigen Listen verlieren damit Ihre Gültigkeit. aufgenommen durch: